

seit über 60 Jahren

## Preisliste Sand und Kies 2025 / ab >1t

ArtNr.	Artikel	Körnung in mm		€	€
				pro t	pro t
				ab Lager Diedesheim	ab Lager Gundelsheim
4001	Feinsand	0 - 1		26,00	28,00
4002	Rheinsand	0 - 2		35,00	37,00
4003	Rheinkies	0 - 8	(Werksgemisch)	37,00	39,00
4004	Rheinkies	0 - 16		37,00	39,00
4005	Rheinkies	0 - 32 Sondermischung, Preis auf Anfrage			
4006	Rheinkies	2 - 8		37,00	39,00
4007	Rheinkies	8 - 16		35,00	37,00
4008	Rheinkies	16 - 32		35,00	37,00
4010	Zierkies	32 - 63	(Lager Gundelsheim)		71,00
4015	Findlinge	300 - 1000	(Lager Gundelsheim)		340,00
4016	Findlinge	1000 - 1500	(Lager Gundelsheim)		350,00
4017	Mauersand			39,00	41,00
4024	Edelsplitt Alpine Moräne	1 - 3	(Lager Gundelsheim)		52,00
4025	Edelsplitt Alpine Moräne	2 - 5		42,00	44,00
4232	Basaltsplitt	1 -3	(Lager Gundelsheim)		107,00
4227	Basaltsplitt	2 - 5	(Lager Gundelsheim)		101,00
4228	Basaltsplitt	16 - 32	(Lager Gundelsheim)		94,00
6000	Fuhrlohn bis 12t pauschal je nach Lieferort				
11060	Mautgebühren je nach Lieferort				

Folgende Artikel sind nur ab Lager Gundelsheim erhältlich: Zierkies, Findlinge, Basaltsplitt und Edelsplitt 1-3.

Vorstehende Preise sind Nettopreise und gelten ab Werk Diedesheim und Gundelsheim. Zu diesen Preisen wird der jeweils gültige Mehrwertsteuersatz hinzugerechnet.

Bitte beachten Sie, dass bei Niedrigwasser Kleinwasserzuschläge berechnet werden. Grundlage hierfür ist der tagesaktuelle Rheinpegel in Maxau um 5:00 Uhr morgens. Ab Pegelstand 4,40m - € 0,50/t, dann je 10cm niedriger + € 0,50/t mehr.